RESOLUÇÃO 001, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2022

Homologa o resultado referente ao Edital 2023  e
dispõe sobre vagas remanescentes.

Art. 1º. O Colegiado do Programa de Pós-Graduação (PPGD), no uso de suas atribuições

legais, resolve homologar o resultado referente ao Edital 01/2021 de seleção para a turma de

2022 do PPGD nos termos aprovados pela Banca de Seleção (Anexo I).

Art. 2º. Considerando haver candidatos aprovados mas excedentes e não terem sido

preenchidas todas as vagas ofertadas, o Colegiado deliberou o preenchimento de quatro vagas

remanescentes da  seguinte forma:

• Candidato Leonardo Faustino Pereira será orientado pelo Professor Bruno Camilloto.

• Candidata Ana Carolina de Andrade Toledo Ferreira será orientada pela Profa. Renata

B. de Almeida.

• Candidata Bruna de Souza Arrighi será orientada pelo Prof. Leonardo Nunes.

• Candidata Lorena Cristina de Araújo Campos será orientada pela Profa. Tatiana Souza.

Ouro Preto, 22 de dezembro de 2022.

Alexandre G. M. F. de M. Bahia

Presidente do Colegiado

Anexo 1

Linha 1

ORIENTADOR/A: ALEXANDRE GUSTAVO MELO FRANCO DE MORAES BAHIA

Inscrição Nome
Anteproje

to Entrevista
Média
Final Situação

1102 Thais Alcione Santana 90 95 92,5
APROVADO/A E

CLASSIFICADO/A

1103 Saulo Tete de Oliveira Camêllo 99 85 92
APROVADO/A E

CLASSIFICADO/A

1108 Leonardo Faustino Pereira 95 85 90
APROVADO/A E

EXCEDENTE

ORIENTADOR/A: ANDRÉ DE ABREU COSTA

Inscrição Nome
Anteproje

to Entrevista
Média
Final Situação

1202 Celeida de Freitas Martins 85 74 79,5
APROVADO/A E

EXCEDENTE

1204 Ana Clara Tomás 100 100 100
APROVADO/A E

CLASSIFICADO/A

1205 Lucas De Lazare Rodrigues 100 86 93
APROVADO/A E

CLASSIFICADO/A

1207 Laura Vieira Silva Araújo 91 100 95,5
APROVADO/A E

CLASSIFICADO/A

1208 Larissa Bezerra Cota 95 85 90
APROVADO/A E

EXCEDENTE

1209
Miguel Morais Fioravante

Boaventura 100 86 93
APROVADO/A E

EXCEDENTE

ORIENTADOR/A: BRUNO CAMILLOTO

Inscrição Nome
Anteproje

to Entrevista
Média
Final Situação

1301 Igor Siuves Jorge 70 80 75
APROVADO/A E

CLASSIFICADO/A

ORIENTADOR/A: FLAVIANE DE MAGALHÃES BARROS BOLZAN DE MORAIS

Inscrição Nome
Anteproje

to Entrevista
Média
Final Situação

1403 Vitória Maria Corrêa Murta 78 88 83
APROVADO/A E

CLASSIFICADO/A

ORIENTADOR/A: LEONARDO SILVA NUNES

Inscrição Nome
Anteproje

to Entrevista
Média
Final Situação

1502 Izabela Alexandre Marri Amado 70 80 75
APROVADO/A E

CLASSIFICADO/A

ORIENTADOR/A: NATÁLIA DE SOUZA LISBÔA

Inscrição Nome
Anteproje

to Entrevista
Média
Final Situação

1602
Ana Carolina de Freitas Teixeira

Gomes Pereira 95 88 91,5
APROVADO/A E

CLASSIFICADO/A

1604 Elisa de Castro Ibraim 74 95 84,5
APROVADO/A E

EXCEDENTE

1605 Bruna de Souza Arrighi 83 73 78
APROVADO/A E

EXCEDENTE

1606 Maria Carolina Zanetti Passos 94 100 97
APROVADO/A E

CLASSIFICADO/A

Linha 2

ORIENTADOR/A: AMAURI CESAR ALVES

Inscrição Nome
Anteproje

to Entrevista
Média
Final Situação

2102
Marina Luciana Gois dos Santos

Vaz 70 80 75
APROVADO/A E

CLASSIFICADO/A

2104 Matheus Henrique Vieira Lage 77 80 78,5
APROVADO/A E

CLASSIFICADO/A

ORIENTADOR/A: CARLOS MAGNO DE SOUZA PAIVA

Inscrição Nome
Anteproje

to Entrevista
Média
Final Situação

2203 Adrian Gabriel Fideles Paixão 95 100 97,5
APROVADO/A E

CLASSIFICADO/A

ORIENTADOR/A: FLÁVIA SOUZA MÁXIMO PEREIRA

Inscrição Nome
Anteproje

to Entrevista
Média
Final Situação

2302
Lorena Cristina de Araújo

Campos 100 95 97,5
APROVADO/A E

EXCEDENTE

2304
Kyara Mariana Corgosinho

Silva 100 96 98
APROVADO/A E

CLASSIFICADO/A

ORIENTADOR/A: IARA ANTUNES DE SOUZA

Inscrição Nome
Anteproje

to Entrevista
Média
Final Situação

2402 Letícia Xavier de Oliveira 85 74 79,5
APROVADO/A E

CLASSIFICADO/A

2403 Luisa Rocha Nunes 86 74 80
APROVADO/A E

CLASSIFICADO/A

ORIENTADOR/A: KARINE GONÇALVES CARNEIRO

Inscrição Nome
Anteproje

to Entrevista
Média
Final Situação

2504 Raquel Wanderley Xavier 100 78 89
APROVADO/A E

CLASSIFICADO/A

ORIENTADOR/A: ROBERTO HENRIQUE PÔRTO NOGUEIRA

Inscrição Nome
Anteproje

to Entrevista
Média
Final Situação

2701
Ana Carolina de Andrade

Toledo Ferreira 88 90 89
APROVADO/A E

EXCEDENTE

2703 Mateus Fernandes Leão 75 80 77,5

APROVADO/A E
CLASSIFICADO/A - COTA

PCD

2704
Jessyca Caroliny Fernandes

Araujo 92 96 94
APROVADO/A E

CLASSIFICADO/A

ORIENTADOR/A: TATIANA RIBEIRO DE SOUZA

Inscrição Nome
Anteproje

to Entrevista
Média
Final Situação

2801 Yasmim Rodrigues Souza 80 80 80
APROVADO/A E

CLASSIFICADO/A

		2022-12-22T16:02:30-0300
	ALEXANDRE GUSTAVO MELO FRANCO DE MORAES BAHIA:00589946617